Каталог “Реле защиты и автоматики” - 2023
ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
40
Реле напряжения РНC-53, РНС-54
Реле предназначено для применения в схемах релейной защиты и автоматики энергетических систем в качестве
органов, реагирующих на повышение напряжения   (РНС-53) и понижение напряжения (РНС-54) переменного тока.
Условия эксплуатации
Климатическое исполнение УХЛ, категория размещения (1;4) по ГОСТ 15150.

0,3
0,3
Структура условного обозначения
РНC—ХХ—XXX—X— УХЛХ,
             1        2        3                4
РНС - реле напряжения статическое.
1- исполнение реле по характеру изменения входной воздействующей величины:
53 - максимальное;
54 - минимальное.
2 - диапазон уставок:
	    для РНС-53:
48- от 12 до 48 В;
200 - от 50 до 200 В;
400 - от 100 до 400 В.
	    для РНС-54:
48- от 12 до 48 В;
160 - от 40 до 160 В;
320 - от 80 до 320 В.
3 - тип присоединения:
1 – переднее присоединение с винтовыми зажимами;
5 – заднее присоединение с винтовыми зажимами или шпилькой (только для исполнения на базе основания
ОР003).
4 — климатическое исполнение УХЛ, категория размещения (1;4) по ГОСТ 15150.
При заказе реле необходимо указать
- тип реле  в соответствии со структурой условного обозначения;